―1―

2013年度第3回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2013年10月9日（水）16:20～17:00

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

木立教授、佐々木教授、事務局長

※委任状提出：福士教授

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

その他

○定款第23条により成立

公立大学法人青森公立大学（第2期）中期目標（素案）について

○学長より、設置団体である青森市で策定作業を進めている「公立大学法

人青森公立大学（第2期）中期目標」（素案）の趣旨について説明があった。

また、事務局から事前配布した市側の素案について各委員からの意見を受

けて内容を協議することとした。主な意見としては、

・大学が青森市の一部の機関のような表現となっている。

・地域や内容が青森市だけに限定した表現になっているため、もっと広く

捉えるべきである。

・使われている語彙や表現がわかりにくい。

といった内容のものが多くあった。

○各委員会からの意見を踏まえ、教育研究審議会としての素案に対してま

とめることとした。また、再度、修正等の意見があれば来週中に事務局に

申し出ることとした。

特になし